Ergo pro luminaria ecclesie vestre atque stipendia earum aut pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre cotidianis diebus vi-
dentibus monacorum omnium ibidem degencium, cunctorumque
adveniencium, offerimus sacrosanctum altario vestro ad integro,
sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, damus et
confirmamus tibi abbati nostro dommus Auriolus et Sanctorum
Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et Sancti Mi-
chaelis Archangeli et Sancte Marie Virginis et Sancti Pelagii, illum
nostrum monasterium quem dicunt Cellam Chesoni, que est sita in
territorio Clunie, iuxta alveolum Acseve, ut eam edificetis¹. Termi-
naciones huius monasterii hec sunt: de ipsas petras de calzata
usque ad ipsum vallis currentis atque iuxta petris collium, et per
sumitate moncium usque invenitur via de Sancta Maria et venit ad
ipsum molendinum de Villalonga et pergitur per semita de Sancta
Maria ad valle de Hameth, et per aliam sumitatem moncium usque
dum concluditur totum vallis et venit per calzata ad ipsas petras
que superius diximus. Ita concedimus ab omni integritate cum totis
suis abiacienciis, ut possideatis vos dominus Auriolus abbas vel
successoribus vestris qui domum Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli rexerit.

Ego Fredinando principe et Sancia regina, si concedimus et
confirmamus supra dictum monasterium sine ulla ambiguitate vel
oppresione, ut nullus personarum hic noceat aut presumat aliquam
rem contra votum nostrum musitare. El ob hoc adclines flagitamus
vobis ut pro subsidio animas nostras orare non desistatis.

Si quis tamen nos aut filiis aut neptis aut aliquis ex sucessori-
bus, qui hunc nostrum pretextum seu donacione audaciter presum-

¹ Esta frase es la única diferencia importante que existe entre esta escritura y el n.º XXIX. El Becerro la titula: *De Cella Chesoni*.

serit disrumpere, fiat a Domino nequiter punitus et cum Leviatan detineatur fundo baratrique arsurus eternasque penas lugituras; et insuper damna secularia C. auri libras exsolvat vestris obtutibus regule cui contemptum fecerit, et hoc scripture tenore plenam in omnibus obtineat firmitatem, roborem.

Facta carta donacionis vel confirmacionis die VI feria², Kalendas Julias, Era MLXXX, regnante serenissimo principe Fredinando in Legione et Castella et in omni regni sui.

Ego Fredinando rex, qui hanc cartam fieri iussi et relegendō cognovi, manu mea.—Ego Sancia regina de manu mea.

Julianus episcopus cf.—Didaco Munnioz cf.—Nunno Albariz cf.—Fortuni Albariz cf.—Albaro Vermudiz cf.—Roderico Vermudez cf.—Didaco Albariz cf.—Gundissalvus Albariz cf.—Fredinando Rodriz cf.—Albar Rodriz cf.—Nunno Ferranniz cf.—Johannes exaravit, + fecit.

—Becerro... n.^o 28.—*Diplomática española*, n.^o 16.

XXXVIII

El noble Diego Alvarez y su mujer ceden a Arlanza la iglesia y villa de San Mamés de Burgos (30 Setiembre 1042).

Sub divinis imperii Patris, videlicet, Prolis, etiam Spiritus Sancti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen. Domnis eis (*sic*) atque gloriosis, fortissimis patronis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite requiescant sanctorum scilicet Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et Sancti Michaelis arcangeli et Sancte Marie semper Virginis et Sancti Pelagii testis Christi, in quorum honore ecclesia est fundata in suburbium que ferunt Lara, ubi et ipse monasterio est fundatum super ripa fluminis Asilanza fore dinoscitur. Ob id enim hec fit series testamenti quem patrari voluimus ego quidem Didaco Albariz¹ et uxor mea

² En 1042 era jueves el 1 de Julio.

¹ En casi todos los diplomas reales de Fernando I firma entre los magnates de su corte.—Hijas de este personaje fueron Teresa Díaz y Estefanía, las cuales otorgaron al monasterio de S. Juan de Burgos el de S. Adrián de Juarros,

Tota, tibi Auriolus abba vel omni collegium monacorum que ve
(sic) quanta prestiterit nobis Dominus servis suis et eis qui in eius
nomine agonizando ostes suos prostraverunt, et quomodo infolas
mundi et eius gloria spreverunt et per hoc bravium eternum percipi-
pere meruerunt.

Ergo pro luminaria ecclesie vestre atque luminaria earum aut
pauperum vel qui in altario beatitudinis vestre deserviunt quotidianis
diebus, videlicet, monacorum ibidem degencium cunctorunque
adveniencium, offerimus sacro altario vestro ad integro, sicuti a
nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, damus et confirmam-
mus tibi abbate Auriolo et Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli,
id est, monasterio Sancti Salvatoris, qui est in villa que vocitant
Sancti Mametis ², et ipsa villa ab omni integritate, id est, terras, vi-
neas, casas, cum ingressus et regressus, et omnes habitantes in
eas, ortus, pomiferus, pratis, pascuis, molinis in ribulis cum suis
stagnis, si (sic) concedimus tibi Auriolus abba vel successoribus
tuis qui ibidem fuerit, ut de odie vel tempore in vestro arbitrio ma-
neat usque in seculum vivitum, ut abeat potestatem edificare et
plantare et recreare. Ego Didaco et Tota si (sic) concedimus et
confirmamus ipso monasterio iam dicto sine ulla oppressione, ut
nullus homo hic presumat aliquam rem.

Si quis tamen, ego Didaco et Tota cum filiis aut neptis et rex
aut comes aut aliquis homo, qui hunc factum donationis disrumpere
voluerit, in primis ira Dei super eum descendat et omnibus bonis
careat, cunctis malis incurrat et non abeat parte cum Christo Re-
demptore set cum Juda traditore baratrique inferno inferiori, amen;
et super damna secularia C. auri libras exsolvat cui contentum
fecerit.

Facta apice donationis die V. feria, II Kalendas Octobris, Era
MLXXX, Fredinando gratia Dei regnans.

sito en Santa Cruz y Salgüero, y todas las dependencias del mismo, sitas en «tota Sufarrus» Año 1097, siendo *Armiger regis* Ordoño Alvarez, y *villicus in Castella*, Gutierre Muñoz (Arch. Municipal Burgos, Doc. de S. Juan, no clasificados).

² *S. Mamés de Burgos*, según el Becerro, pueblo sito en las cercanías de esta población, camino de Valladolid.

Ego Didaco et Tota, qui hanc carta fieri iussimus, et manus nostras fecimus et roboramus, et testes hic roborantes.

Sancius Fredinandiz cf.—Nunno Albariz cf.—Fortuni Albariz cf.—Gundisalvo Albariz cf.—Fredinando Roderiz cf.—Albaro Roderiz cf.—Didaco Ovezez cf.—Gomice abba cf.—Saturninus abba cf.—Martinus abba cf.—Sarracin Faniz cf.—Guñiez Gundisalviz cf.—Munio Fanniz cf.—Hic presentes fuimus et roboravimus.—Johannes exarabit.

—Becerro n.^o 6.

XXXIX

Diego Alvarez y su mujer Toda dan a Arlanza la mitad del monasterio y posesiones de Santa María de Ormaza (30 Septiembre 1042).

Sub divinis imperii Patris videlicet, Prolis eterni, Spiritus Sancti, unus essencialiter et trinus personaliter regnans, amen.—Dominis eis adquem gloriosis fortissimis patronis, venerandis martiribus, quorum reliquie condite requiescant sanctorum scilicet apostolorum Petri et Pauli et Sancti Martini episcopi et Sancti Michaelis archangeli et Sancte Marie Virginis et Sancti Pelagii, testis Christi, in quorum honore ecclesia est fundata in suburbium que ferunt Lara, ubi et ipso monasterio est fundatum super ripa fluminis Aslanza fore dinoscitur. Ob id enim hec fit series testamenti quem patrari voluimus ego quidem Didaco Albariz et uxor mea Tota tibi Aurillus abba vel omni collegio monacorum, que ve quanta prestiterit nobis Dominus servis suis et eis qui eius nomine agonizando ostes suos prostraverunt, et quomodo infolas mundi et eius gloria spreverunt et per hoc bravium eternum percipere meruerunt.

Ergo pro luminaria ecclesie atque luminaria earum aut pauperum, vel qui in altario beatitudinis vestre deserviunt cotidianis diebus, videlicet, monacorum ibidem degencium cunctorumque adveniencium, offerimus sacro altario vestro ad integro, sicuti a nobis dinoscitur nunc usque fuisse possessum, damus et confirmamus

tibi abbate Auriolo et sanctorum apostolorum Petri et Pauli, id est, dimidium monasterium que est situm in ribulo de Ormaza, pernominata ecclesia Sancte Marie semper Virginis¹, ut dimidiā ecclesia et dimidium domum et dimidiā hereditatem, tam de terras quam de vineas et de pratis et defesis et pomiferis, et in illo molino...² vices, ut totam integrā habeatis sicut superius resonat; si concedimus tibi Auriolus abba vel successoribus tuis qui ibidem fuerint, ut de odio die vel tempore in vestro arbitrio maneat usque in seculum vivitum, ut abeatis potestatem hedificare et plantare et recreare. Ego Didaco et uxor mea Tota si concedimus et confirmamus ipsum dimidium monasterium cum dimidiā hereditatem sine ulla opressione, ut nullus homo non presumat aliquam rem facere.